con actos vandálicos.

Capítulo IV. Límites de Sumas Aseguradas

Los límites de las Sumas Aseguradas establecidos para cada una de las 
coberturas se desglosan a continuación:

Coberturas por 
fallecimiento Sumas Aseguradas

Apoyo para gastos 
funerarios

$17,460.00 (diecisiete mil cuatrocientos 
sesenta pesos 00/100 M.N.) para edades de 18 
(dieciocho) a 65 (sesenta y cinco) años.

$8,730.00 (ocho mil setecientos treinta pesos 
00/100 M.N.) para edades de 66 (sesenta y 
seis) a 75 (setenta y cinco) años.

Pago de la Suma 
Asegurada por 
muerte accidental

$100,000.00 (cien mil pesos 00/100 M.N.) 
para edades de 18 (dieciocho) a 65 (sesenta y 
cinco) años. 

$50,000.00 (cincuenta mil pesos 00/100 M.N.)

[...]

Accidentes 
Automovilísticos del 
Asegurado

$10,000.00 (diez mil pesos 00/100 M.N.)

Ambulancia terrestre
$5,000.00 (cinco mil pesos 00/100 M.N.) por 
evento, máximo de 2 (dos) eventos por año 
póliza.

Gastos de hotel por 
convalecencia

En el extranjero: $1,300.00 (mil trescientos 
pesos 00/100 M.N.) por día, con un máximo 
de 10 (diez) días naturales.  

En los Estados Unidos Mexicanos: $800.00 
(ochocientos pesos 00/100 M.N.) por día, con 
un máximo de 5 (cinco) días naturales.

Coberturas de 
Automóviles Sumas Aseguradas

Responsabilidad 
civil por daños 
a Terceros en su 
persona

$1,000.00 (mil pesos 00/100 M.N.)

Remolque y 
protección vial 
básica

$2,250.00 (dos mil doscientos cincuenta pesos 
00/100 M.N.) por evento y por Automóvil o 
Motocicleta, y hasta $4,500.00 (cuatro mil 
quinientos pesos 00/100 M.N.) por año y por 
Automóvil o Motocicleta, máximo de 2 (dos) 
eventos por año póliza.

Capítulo V. Cláusulas generales aplicables a todas 
las secciones

Cláusula 1ª. Otros seguros

Si el Asegurado tiene otros seguros contratados sobre los mismos bienes